АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.10.2021 г.                         п. Мичуринский                                      №236

О созыве первой сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва
В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19 Устава сельского поселения Мичуринского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, статьёй 22 Регламента Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать первую сессию Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва (далее – Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района) 7 октября 2021 г. в 10-00  по адресу: НСО, Новосибирская область п. Мичуринский, ул. Солнечная, д.5, кабинет № 1.
2. На повестку дня первой сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района вынести следующие вопросы:
1) об избрании секретаря первой сессии Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
Информация - и.о. главы Мичуринского сельсовета;
2) об итогах выборов депутатов Совета депутатов шестого созыва Мичуринского сельсовета Новосибирского района шестого созыва,
	Информация – председателя муниципальной избирательной комиссии Кузиной В.Н.;
3) О структуре Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация - и.о. главы Мичуринского сельсовета;
4) о форме голосования по кандидатурам председателя и заместителя председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация - и.о. главы Мичуринского сельсовета;

5) об избрании председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация - и.о. главы Мичуринского сельсовета;
6) об избрании заместителя председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
7) о формировании постоянных комиссий Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
8) об избрании председателей и заместителей председателей постоянных комиссий,
Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
9) об освобождении от должности председателя Совета депутатов  Мичуринского сельсовета Новосибирского района пятого созыва,
	Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
10) об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
	Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
11) о повестке дня на очередную сессию Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района,
	Информация – председателя Совета депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района;
3. Специалисту администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Трофимовой  А.С. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и его размещение на сайте администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мичуринского сельсовета
Новосибирского района                                                                В.Л.Яковлев